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PAPA VI. PAVLUS’UN 

 İSTANBUL, EFES VE İZMİR’E APOSTOLİK YOLCULUĞU 

 
 

PAPA VI. PAVLUS’UN KUTSAL RUH KATEDRALİNDE YAPTIĞI KONUŞMA 

Istanbul - 25 Temmuz 1967 Salı 

 Muhterem Kardeşlerim, sevgili Evlatlarım, Episkoposlar, Rahipler, Din Adamları ve 

Rahibeler, İstanbul'un inançlı Katolikleri ve bizi karşılamak için burada toplanan 

hepiniz, hoş geldiniz! Evlat sevgisi ve şefkat dolu coşkunuz için teşekkür ederim! 

Gösterdiğiniz sevinç ve bize verdikleriniz için teşekkür ederim! 

Evet, sizi ziyarete gelen Papa’dır. Muhtemelen bunun bir gün gerçekleşebileceğini 

düşünmemiştiniz. Biz de bunun bu kadar çabuk gerçekleşeceğine inanmazdık. Bizi bu 

noktaya getiren ve Kutsal Havariler Petrus ve Pavlus'un şehit edilişinin bin dokuz 

yüzüncü yıl dönümünü onurlandırmak için başlattığımız "İman Yılı"nın başlangıcını 
aramızda kutlamamıza izin veren Allah’a şükürler olsun. 

Atalarımızın ayak izlerini takip ediyormuş gibi hissettiğimiz bu kilisede kendimizi 

yabancı hissetmiyoruz. Az önce girişte bizi karşılayan, XV. Benediktus’un aziz ve 

saygıdeğer hatırası değil miydi? Birinci Dünya Savaşı'nın acısını derinden hisseden ve 

bu ülkede olduğu gibi birçok başka ülkede de savaşın yıkıcı sonuçlarını hafifletmek için 

elinden geleni yapan bu yüce papanın yüce yüreğini gelecek nesillere hatırlatmak için 

heykeli orada bulunan XV. Benediktus. 

Ve sonra, bize daha yakın olan, Apostolik Delege olarak burada sık sık sizinle 

konuşan ve Manevi Günlüğü'nde, İlahi Takdir ile kendisini papaz olarak atayankişilere 

duyduğu tüm saygı ve sevgiyi dile getiren iyi Papa Yuhanna. Anıtını birkaç hafta önce 

Vatikan Bazilikası'nda açtık ve burada da anısının onurlandırıldığını ve daha sonra 

tarih boyunca unutulmaz Papa XXIII. Yuhanna olarak anılacak olan Papa Yuhanna’nın 

on yıl boyunca Türkiye'de sevgi dolu varlığını hatırlatan bir plaket bulunduğunu 

görmekten mutluluk duyuyoruz. 

Bugün size aynı yürekle, aynı saygıyla, aynı sevgiyle geliyoruz. Değerlerinizi 

biliyoruz. İnanç ruhunuza, bağlılığınıza, enerjinize, özellikle de dini tarikatlara mensup 

ve bu ülkede varlığınızla Kilise'yi onurlandıran sevgili Oğullar’a ve Kızlar'a hayranız. 

Özellikle Assumptionist Rahipleri ve kültür alanındaki muhteşem başarılarını; 

kendilerini uzun yıllar Küçük İlahiyat Okulu'na adamış Kapusenleri, Vincentianları, 

Hristiyan Okulları Kardeşlerini ve Hristiyan eğitimi alanında çok değerli olan 

Salesianları düşünüyoruz. Aziz Francis'in, Aziz Dominic'in, Aziz İgnatius'un oğullarını, 

havarilikteki ve Vekillik'in sorunsuz işleyişindeki işbirliklerini unutabilir miyiz? Peki 

ya bu kadar sadık kadın cemaatleri için ne diyelim? Gençlere, yoksullara ve imkânı 
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kısıtlı olanlara hizmet etmedeki sağduyulu ve etkili eylemleri övgümüzü ve tüm 

şükranlarımızı hak ediyor. Sevgili Oğullarım ve Kızlarım, hepinizi tebrik ediyor ve 

yüreklendirmek istiyorum. Ve itaatin sizi yerleştirdiği yerde, anlayış, saygı ve kardeşçe 

iş birliği ruhuyla faaliyetlerinize devam edin. Bu, Mesih'e ve Kilisesi'ne tanıklık etme 

yolunuz olacaktır. Papa'nın çalışmalarınızı bildiğini ve kutsadığını bilmek hepiniz için 

bir teselli olsun! 

Ve sonra bize yardım edin, çobanlar ve koyunlar olarak hepimize, üstlendiğimiz ve 

bu yolculuğun belirleyici nedenlerinden biri olan Hristiyan birliğinin yeniden inşası 

görevinde yardım edin. Sizler burada, bunun gerekliliğini başkalarından daha fazla 

hissediyorsunuz, ayrıca ilerlemeyi de diğerlerinden daha iyi görüyorsunuz. 

Son Vatikan Konsili, bu ilerlemenin her şeyden önce Kilise'nin yenilenmesine ve 

ruhların dönüşümüne dayandığını hatırlattı. Bu, Konsil ruhuna girdiğiniz ölçüde 

birliğe doğru bu yürüyüşe katkıda bulunacağınız anlamına gelir. Her birimizin, 

alışılmış düşünce ve davranış biçimlerimizi gözden geçirerek, bunları İncil'e ve gerçek 

Hristiyan kardeşliğinin gereklerine daha uygun hale getirmek için çaba göstermesi 

gerekmektedir. Bunu, Allah’ın saatinin geleceğine ve dualarımız ve çabalarımızla bu 

saati hızlandırabileceğimize olan inancımızla, cömertçe yapalım. 

Bunu, görkemli Hıristiyan geçmişine sahip bu şehirde; Doğu ve Batı'nın büyük 

doktoru Aziz Yuhanna Krisostomos’un episkoposluk yaptığı bu şehirde; Kilise'nin bir 

zamanlar dört Ekümenik Konsil'ini kutladığı ve bugün birlik davası için çok gayretli 

olan saygıdeğer Patrik Athenagoras'ın varlığının yüreklerimizi umutla doldurduğu bu 
şehirde sizlere bildirmekten mutluluk duyuyoruz. 

Kilise ve Konsil'in çağrısına cömertçe yanıt verilmesi ve Mesih'e inanan ve hem 

kalbiyle hem sözüyle tek ve bölünmez Üçlü Birlik'i, Baba, Oğul ve Kutsal Ruh'u ikrar 

eden herkesin tam birliği için hep birlikte dua edelim. Âmin. 

Sevgili oğullarımıza ve kızlarımıza, İstanbul ve Türkiye'deki Katolik halkına, en içten 

selamlarımızı iletiyoruz ve en zengin ilahi lütuflar ve göksel lütuflar sözü olarak, size, 
ailelerinize ve sevdiklerinize özel Papa’dan Apostolik Duamızı sevgiyle iletiyoruz. 

 

Kaynak:  

https://www.vatican.va/content/paul-vi/fr/speeches/1967/july/documents/hf_p-

vi_spe_19670725_cattedrale-spirito-santo.html  
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